
 

UCHWAŁA NR LIII/332/2023 

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 29 czerwca 2023 roku. 

 

w sprawie:  przyjęcia „Regulaminu amatorskiego połowu ryb w wodach stojących będących 

we władaniu Gminy Lewin Kłodzki. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy                 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7      

ust. 2 w zw. z ust. 2a ustawy z 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 883) 

Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala co następuje: 

§1. 1. Przyjmuje się regulamin amatorskiego połowu ryb w wodach stojących będących we władaniu 

Gminy Lewin Kłodzki, tj. na zbiornikach wodnych zlokalizowanych w Lewinie Kłodzkim dz. nr 

521/1, nr 521/2 i nr 521/5. 

2. „Regulamin amatorskiego połowu ryb w wodach stających będących we władaniu Gminy Lewin 

Kłodzki” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Kandefer



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 

Gminy w Lewinie Kłodzkim 

Nr LIII/332/2023. 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN 

amatorskiego połowu ryb w wodach stojących będących we władaniu Gminy Lewin 

Kłodzki 

§ 1.1. Na zasadach określonych niniejszym regulaminem umożliwia się amatorski połów ryb 

w następujących wodach stojących, będących we władaniu Gminy Lewin Kłodzki, zlokalizowanych 

w Lewinie Kłodzkim na działkach nr 521/1, nr 521/2 i nr 521/5, obręb Lewin Kłodzki. 

2. Za teren łowiska uznaje się obszar powierzchniowych wód publicznych, o których mowa w ust. 

1, powiększony o trzy metry, licząc od linii brzegowej. 

3. Wejście na teren łowiska jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

4. Gmina Lewin Kłodzki nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wywołujące szkodę na osobie 

lub mieniu, do których powstania doszło na terenie łowiska. 

5. Dzieci i młodzież do lat 18 mogą przebywać na terenie łowiska wyłącznie pod opieką osób 

pełnoletnich, ponoszących za nich odpowiedzialność. 

§ 2. Na łowisku i terenie wokół łowiska obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania; 

2) niszczenie roślinności; 

3) rozpalania ognisk; 

4) kąpieli; 

5) parkowania pojazdów poza miejscami specjalnie do tego wyznaczonymi; 

6) głośnego zachowania lub innego rodzaju zakłócania spokoju pozostałych osób; 

7) pływania kajakiem, pontonem, łodzią itp. 

§ 3. 1. W czasie wędkowania wędkarz ma obowiązek posiadać przy sobie ważny dokument 

tożsamości, dokument uprawniający do połowu ryb, zwany "kartą wędkarską" lub "kartą łowiectwa 

podwodnego" oraz ważne zezwolenie na połów ryb w wodach stojących, będących we władaniu 

Gminy Lewin Kłodzki, o których mowa w § 1 ust. 1. 

 2. Zasady wydawania zezwoleń, o których mowa w ust. 1 określi Wójt Gminy Lewin Kłodzki 

w drodze Zarządzenia. 

§ 4. 1. Przy wyborze i zajmowaniu miejsca na terenie łowiska pierwszeństwo ma ten wędkarz, 

który przybył na ten teren wcześniej. Przy zajmowaniu stanowisk wędkujący powinni zachować 

między sobą co najmniej 10-cio metrowe odstępy. Odstępy te mogą być zmniejszone tylko za zgodą 

wędkarza, który wcześniej zajął dane stanowisko. 

2. W czasie wędkowania wędki muszą być pod stałym nadzorem ich właściciela. 

3. Jako przynęty mogą być stosowane: 

1) przynęty naturalne zwierzęce i roślinne; 

2) przynęty sztuczne. 



4. Zabrania się stosowania jako przynęt: 

1) zwierząt i roślin chronionych; 

2) ikry rybiej. 

3) żywej ryby 

5. Łowienie dopuszczalne jest tylko z własnego stanowiska oraz możliwie w linii prostej. 

6. Wędkarz zobowiązany jest utrzymywać w czystości stanowisko wędkarskie w 

promieniu minimum 5 m, bez względu na stan, jaki zastał przed rozpoczęciem połowu. 

7. Obowiązkiem wędkarza jest opuszczenie łowiska, jeśli rozgrywane mają być na nim 

zawody sportowe. Informacje, o terminach zawodów będą przekazane ze stosownym 

wyprzedzeniem. 

§ 5. 1. Złowione ryby należy uwalniać z haczyka z zastosowaniem należytej ostrożności. 

2. Z zastrzeżeniem § 8 ust. 2 niniejszego Regulaminu złowione ryby, których wędkarz nie zamierza 

zabrać należy bezzwłocznie po złowieniu wypuścić. 

§ 6. Wędkarzom zabrania się: 

1) sprzedawania złowionych ryb; 

2) budowania pomostów lub stanowisk wędkarskich bez zgody Wójta Gminy Lewin Kłodzki; 

3) połowu ryb w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia. 

§ 7. 1. Wędkarz ma obowiązek przestrzegać limitów dziennych połowu ryb, o których mowa w § 8 

ust. 2 niniejszego Regulaminu. 

2. Ryby w stanie żywym, złowione zgodnie z limitem ilościowym, należy przechowywać 

wyłącznie w siatkach wykonanych z miękkich nici, rozpiętych na sztywnych obręczach. Okres 

przechowywania żywych ryb nie może trwać dłużej niż 24 godziny. 

3. Złowione ryby niewymiarowe lub będące pod ochroną muszą być bezwzględnie wypuszczone 

do wody, nawet gdy ich stan wskazuje na niewielkie szanse przeżycia. 

§ 8. 1. Wymiary ochronne i okresy ochronne ryb określają postanowienia Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, 

hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie (Dz. U. z 2018 r., poz. 2003). 

2. Dzienny limit połowu ryb oraz odpłatność za okres korzystania z możliwości połowu na 

zbiornikach wodnych określi Wójt Gminy Lewin Kłodzki w drodze Zarządzenia. 

§ 9. 1. Na żądanie osób, posiadających odpowiednie uprawnienia z mocy powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa oraz osób uprawnionych przez Wójta Gminy Lewin Kłodzki wędkarz 

ma obowiązek poddać się kontroli wymaganych dokumentów, a także sprzętu wędkarskiego lub 

złowionych ryb. 

2. W przypadku naruszenia przepisów prawa regulujących amatorski połów ryb, a w szczególności 

ustawy z 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 883) wędkarz ponosi 

odpowiedzialność wynikającą z powszechnie  przepisów prawa. 


		2023-07-04T13:39:40+0200
	Edward Kandefer




